3

ПРОТОКОЛ № 28/21
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                              «05» августа 2021 г.

Всего членов – 9.
Присутствуют  9 членов.
Приглашены: Кулахметова А.А.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО»
Калашникова В.Ю. (рег.№ 1163.16), Василенко А.Д. (рег.№700.50), Горбань Е.С. (рег.№ 1141.77), Тифанова В.В. (рег.№ 1205.50), Родионова Д.О. (рег.№ 863.64), Варанкина О.В. (рег.№ 457.43), Хайдукова А.А. (рег.№ 396.67), Абрамова А. А. (рег.№ 430.37).
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО» Авджяна А.Р. (рег. № 177.23) и Алехина Д.А. (рег. № 1621.77).
3. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Кочанова И.Н. (рег.№ 1493.40), Покотило О.В. (рег. № 1377.52), а так же Никуловой А.В. (рег.№ 1411.50).
4. О соответствии оценщиков требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
5. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении члена МСНО-НП «ОПЭО» Чеснокова Е.М. (рег.№ 22.74), а так же Елагина Д.А. (рег.№ 236.50).

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Кулахметову А.А. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО Калашникова В.Ю. (рег.№ 1163.16).
О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО Василенко А.Д. (рег.№700.50).
О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО Горбань Е.С. (рег.№ 1141.77).
О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО Тифанова В.В. (рег.№ 1205.50).
О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО Родионова Д.О. (рег.№ 863.64).
О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО Варанкина О.В. (рег.№ 457.43).
О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО Хайдукова А.А. (рег.№ 396.67).
О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО Абрамова А. А. (рег.№ 430.37).
ПОСТАНОВИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности: Калашникова В.Ю. (рег.№ 1163.16) с 05.08.2021 г. по 05.10.2021 г.; Василенко А.Д. (рег.№700.50) с 05.08.2021 г. по 10.09.2021 г.; Горбань Е.С. (рег.№ 1141.77)  с 07.08.2021 г. по 31.08.2021 г.; Тифанова В.В. (рег.№ 1205.50) 31.07.2021 г. по 15.09.2021 г.; Родионова Д.О. (рег.№ 863.64) с 05.08.2021 г. по 05.09.2021 г.; Варанкина О.В. (рег.№ 457.43) с 05.08.2021 г. по 31.08.2021 г.; Хайдукова А.А. (рег.№ 396.67) с 05.08.2021 по 26.08.2021 г.; Абрамова А. А. (рег.№ 430.37) с 05.08.2021 по 30.09.2021 г. на основании представленных личных заявлений.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Кулахметову А.А. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» Авджяна А.Р. (рег. № 177.23), а так же   Алехина Д.А. (рег. № 1621.77) на основании  представленных личных заявлений.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Авджяна А.Р. (рег. № 177.23), а так же Алехина Д.А. (рег. № 1621.77) на основании  представленных личных заявлений.

Голосование: «за» - единогласно

3. СЛУШАЛИ: Кулахметову А.А. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Кочанова И.Н. (рег.№ 1493.40).
О восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Покотило О.В. (рег. № 1377.52).
О восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Никуловой А.В. (рег.№ 1411.50).

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО»  Кочанова И.Н. (рег.№ 1493.40) с 06.08.2021 г., Покотило О.В. (рег. № 1377.52) с 05.08.2021 г., Никуловой А.В. (рег.№ 1411.50) с 05.08.2021г.

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:  Кулахметову А.А. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Кочеткова Олега Владимировича.

ПОСТАНОВИЛИ: Кочетков Олег Владимирович  соответствует требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о нем сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 05.08.2021г. Дисциплинарный комитет принял решение (Протокол № 10/21) в связи с несоответствием требованиям к членству в СРОО (отсутствие квалификационного аттестата) в нарушение ст.24 Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Чеснокова Е.М. (рег.№ 22.74), а так же Елагина Д.А. (рег.№ 236.50).

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» - исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Чеснокова Е.М. (рег.№ 22.74), а так же Елагина Д.А. (рег.№ 236.50).
Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании	 	                                       Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                             Ж.Н. РЯБЧЕНЮК